РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _20.06.2019                               с. Ербогачен                                                 № 175-п
О проведении муниципального этапа

летнего Фестиваля Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

 среди учащихся общеобразовательных учреждений

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.03.2014 года    № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)», планом мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО в МО «Катангский район», утвержденного постановление администрации МО «Катангский район» от  03.09.2015 года № 179-п , руководствуясь статье 48 устава МО «Катангский район», администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Утвердить положение о летнем Фестивале ГТО согласно приложению №1.

2.
Утвердить судейскую коллегию летнего Фестиваля ГТО согласно приложению №2.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту администрации МО «Катангский район» Ю. Е. Каненкину.
Мэр МО «Катангский район»

            С. Ю. Чонский
Приложение № 1
к постановлению администрации

МО «Катангский район»

от 20.06.2019 № 175-п
Положение о Летнем  фестивале

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) среди учащихся общеобразовательных учреждений

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Летний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся общеобразовательных учреждений (далее - Фестиваль) проводится в соответствии с п. 42 плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014г.          № 1165-р.

Целью проведения Фестиваля является популяризация комплекса ГТО в детской среде.

Задачами Фестиваля являются:

· популяризация комплекса ГТО среди детского населения;

· развитие интереса детей и подростков к комплексу ГТО, систематическим занятиям физической культурой и спортом;

· пропаганда здорового образа жизни;

· формирование гражданской и патриотической позиции обучающихся.
II. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Фестиваль проводится с 24 июня по 21 июля 2019 г., в созданном и зарегистрированном в электронной базе данных Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (далее – ЭБД ВФСК ГТО) центре тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в МКОУ СОШ с. Ербогачен.

III. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА

Фестиваль проводится в соответствии с государственными требованиями к уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов комплекса ГТО, утвержденными приказом Минспорта России от 12.02.2019 г. № 90.

К участию в Фестивале допускаются учащиеся общеобразовательных учреждений в возрасте от 9-18 лет, основной медицинской группы, зарегистрированные в электронной базе данных комплекса ГТО, при наличии допуска врача и согласия родителей (законных представителей).

IV. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

Спортивная программа Фестиваля состоит из испытаний (тестов) комплекса ГТО.

Условия проведения соревнований

В личный зачет входят все виды испытаний комплекса ГТО программы, указанные в таблице.
	№
	Наименование испытаний (тестов) комплекса ГТО

	1
	 Бег 60 м;

	2
	 Бег на 1 500 м (мин., с.) (участники третей ступени), бег 2 000 м. (мин., с.) (участники четвертой ступени);

	3
	Метание мяча 150 г.;

	4
	Сгибание и разгибание рук в упоре лежа (девушки) – в течении 3 мин.; подтягивание (юноши) – в течении 3 мин.;

	5
	Стрельба из положения сидя или стоя с опорой локтей о стол или стойку, дистанция 10м., из пневматической винтовки;

	6
	Наклон вперед из положения стоя на гимнастической скамье (см.);

	7
	Прыжок в длину с места толчком двумя ногами (см.);

	8
	Поднимание туловища из положения лежа на спине – 1 мин.

V. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

На соревнованиях Фестиваля результаты участников определяются в соответствии с 100-очковой таблицей, утвержденной приказом Минспорта России от 21.09.2018 г. № 814 и учитываются в соответствии с ЕВСК, утвержденной приказом Минспорта от 13.11.2017  № 990.

Результаты участников Фестиваля вносятся в электронную базу данных комплекса ГТО.
В случае равенства сумм очков у двух или более участников преимущество получает участник, показавший лучший результат в  беге на выносливость.

VI. НАГРАЖДЕНИЕ

Участники, занявшие 1-3 места среди мальчиков и девочек, юношей и девушек в программе Фестиваля в каждой из возрастных групп награждаются грамотами.

Участники, зарегистрировавшиеся в системе ЭБД ВФСК «ГТО» и выполнившие необходимое количество нормативов для получения знака отличия комплекса ГТО при участии Центра тестирования, представляются к награждению соответствующим знаком: «Золотой знак», «Серебряный знак», «Бронзовый знак» комплекса ГТО.

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Финансовое обеспечение Фестиваля осуществляется за счёт средств бюджета                    МО «Катангский район».

VIII. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353, а также требованиям правил по соответствующим видам спорта.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 1 марта 2016 г. № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».
IX. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ

Для участия в Фестивале необходимо предоставить в Центр тестирования МКОУ СОШ с. Ербогачен индивидуальную заявку (Приложение № 1) в оригинальном виде, оригинал медицинского допуска  заверенную медицинским учреждением.

Приложение № 1 к Положению о Летнем Фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
ЗАЯВКА

на прохождение тестирования в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

	№
	Наименование
	Информация

	1.
	Фамилия, Имя, Отчество

	2.
	Пол

	3.
	ID номер-

Идентификационный номер участника тестирования в АИС ГТО

	4.
	Дата рождения

	5.
	Документ, удостоверяющий личность (паспорт или св-во о рождении)

	6.
	Адрес места жительства

	7.
	Контактный телефон

	8.
	Адрес электронной почты

	9.
	Основное место учебы

	10.
	Спортивное звание

	11.
	Почетное спортивное звание

	12.
	Спортивный разряд с указанием вида спорта

	13.
	Перечень выбранных испытаний
	1.________________________________________________

2.________________________________________________

3.________________________________________________

4.________________________________________________

5.________________________________________________

6.________________________________________________

7.________________________________________________

8.________________________________________________

9.________________________________________________

10._______________________________________________

11._______________________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Катангский район»

от 20.06.2019 № 175-п
СОСТАВ

судейской коллегии летнего Фестиваля ГТО

	Главный судья
	Юрьев А.В.
	Методист по физической культуре МКУ «Культурно-досуговое объединение Катангского района»

	судья
	Червонный Г.Ю.
	Учитель физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен»

	судья
	Игнатьев А.А.
	Директор МКУ ЕДДС МО «Катангский район»

	судья
	Завеляев Е. В.
	Учитель физической культуры МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ербогачен»